
                                                  

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №16 

Пос. Урмары                                                                                             17 ноября 2020 года 

 

О внесении изменений в Устав Урмарского района Чувашской Республики 

 

В целях приведения Устава Урмарского района Чувашской Республики в соответствие с 

требованиями Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 июля 2020 г. № 

236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации»», Законов Чувашской Респуб-

лики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чуваш-

ской Республике», от 21 сентября 2020 г. № 69 «О внесении изменения в статью 3 Зако-

на Чувашской Республики «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Чувашской Республике»» 

Урмарское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав  Урмарского района Чувашской Республики, принятый решением 

Урмарского районного Собрания депутатов от 18.11.2005 № 22 (с изменениями, внесен-

ными решениями  Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики 

от  25.04.2006 № 62, от 03.11.2006 № 117, от 29.06.2007 № 180, от 07.04.2008 № 250, от 

11.06.2009 № 325, от 30.07.2009 № 331, от 12.04.2010 № 391, от 12.07.2010 № 416, от 

24.02.2011 № 37, от 04.09.2012 № 148, от 27.02.2013 № 178, от 24.09.2013 № 230, от 

26.05.2014 № 271, от 27.11.2014 № 297, от 05.03.2015 № 310, от 21.07.2015 № 333, от 

11.02.2016 № 37, от 09.06.2016 № 57, от 21.10.2016 № 72, от 15.06.2017 № 117, от 

20.02.2018  № 165, 27.02.2019 № 232, 24.12.2019 № 291), следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномочен-

ного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудни-

ком указанной должности.»; 

2) дополнить статьей 13.1 следующего содержания: 

«Статья 13.1. Инициативные проекты 

1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей 

Урмарского района или его части, по решению вопросов местного значения или иных 

вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, в 

администрацию Урмарского района может быть внесен инициативный проект. 

Порядок определения части территории Урмарского района Чувашской Республики, на 

которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается нормативным 

правовым актом Урмарского районного Собрания депутатов. 

2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а 

также проведения их конкурсного отбора устанавливается Урмарским районным Собра-

нием депутатов в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции».»; 

3) в статье 15: 

а) часть 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить слова-

ми «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»; 

б) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения 

вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадца-

тилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рас-

смотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нор-

мативным правовым актом Урмарского районного Собрания депутатов.»; 

4) в статье 17: 

а) часть 1 дополнить предложением следующего содержания: «В опросе граждан по 

вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участ-

вовать жители Урмарского района или его части, в которых предлагается реализовать 

инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»; 

б) часть 2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«жителей Урмарского района или его части, в которых предлагается реализовать иници-

ативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения 

граждан о поддержке данного инициативного проекта.»; 

в) абзац четвертый считать абзацем пятым и признать утратившим силу; 

г) часть 3 дополнить предложением следующего содержания: 

«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Урмарского 

района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".; 

д) часть 4 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с 

использованием официального сайта Урмарского района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".»; 

5) статью 26 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«Депутату Урмарского районного Собрания депутатов для осуществления своих полно-

мочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на 

период, составляющий в совокупности три рабочих дня в месяц.»; 

6) дополнить статьей 58.1 следующего содержания: 

«Статья 58.1. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов 

1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, преду-

смотренных статьей 13.1 настоящего Устава, являются предусмотренные решением о 

местном бюджете бюджетные ассигнования на реализацию инициативных проектов, 

формируемые в том числе с учетом объемов инициативных платежей и (или) межбюд-

жетных трансфертов из бюджета Чувашской Республики, предоставленных в целях 

финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств муниципального 

образования. 

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, индивиду-

альных предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добровольной основе и зачисляе-

мые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный бюджет в 

целях реализации конкретных инициативных проектов. 

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи 

подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление 

в местный бюджет. В случае образования по итогам реализации инициативного проекта 

остатка инициативных платежей, не использованных в целях реализации инициативного 

проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), 

осуществившим их перечисление в местный бюджет. 

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам 

(в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет, опре-

деляется нормативным правовым актом Урмарского районного Собрания депутатов. 

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме доброволь-

ного имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и офици-

ального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением 

установлены иные сроки вступления их в силу. 

3. Пункты 2, 3, подпункты «а», «б», «г», «д» пункта 4 и 6 части 1 настоящего решения 

вступают в силу с 1 января 2021 года. 

4. Действие положений статей 13.1 и 58.1 Устава Урмарского района не распространяет-

ся на правоотношения, возникшие до дня вступления в силу настоящего решения. 

 

 

Глава Урмарского района - 

председатель Урмарского районного Собрания депутатов                                                                

Ю.А.Иванов  

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №17 

Пос. Урмары                                                                                             17 ноября 2020 года  

 

О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 

17.02.2017 № 94 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение 

вакантной должности муниципальной службы в администрации Урмарского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. 

№ 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» 

Урмарское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 17.02.2017 № 94 «Об 

утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы в администрации Урмарского района» (с изменениями, внесен-

ными решением Урмарского районного Собрания депутатов от 20 февраля 2018 г. № 

166) следующие изменения: 

1) в разделе IV пункта 4.1: 

 а) подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4)  трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в уста-

новленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой дого-

вор (контракт) заключается впервые;»; 

б) подпункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифи-

цированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заклю-

    
 

 

Урмарский вестник 
 

2020 
26 

ноября 

36(452) 

 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 

1. Материалы Собрания депутатов седьмого созыва от 17 ноября: 
1. О внесении изменений в Устав Урмарского района Чувашской Республики. 

2. О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 17.02.2017 

№ 94 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной 
должности муниципальной службы в администрации Урмарского района». 

3. О внесении изменений в состав административной комиссии Урмарского района Чувашской 

Республики. 
4. О внесении изменений в  решение Урмасркого районного Собрания депутатов от 23.11.2016 

№ 81 «О Совете по противодействию коррупции в Урмарском районе». 

5. О внесении изменений в  решение Урмарского районного Собрания депутатов от 30 января 
2020 г. № 296 «О Порядке принятия решения о применении к депутату, выборному должност-

ному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 5.4.1 статьи 35 

Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Рес-
публике». 

6. О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 30 января 

2020 г. № 297 «О Порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обя-
зательствах имущественного характера лицом, замещающим должность главы администрации 

Урмарского района по контракту, и членов его семьи для размещения на  официальном сайте 

Урмарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предо-
ставления для опубликования средствам массовой информации». 

7. О внесении изменений в "Прогнозный  план (программу) приватизации муниципального 

имущества Урмарского района на 2020 год". 
8. О внесении изменений в  решение  Урмарского районного Собрания  депутатов от 

30.01.2020 № 299  «Об утверждении Положения  и порядке предоставления компенсаций  

народным дружинникам, участвующим  в охране общественного порядка на  территории Ур-
марского района Чувашской Республики». 

9. О ходатайстве о присвоении почетного звания «Заслуженный работник  сельского хозяйства 
Чувашской Республики»  Ямукову Геннадию Николаевичу. 

10. О ходатайстве о присвоении почетного звания «Заслуженный  работник  сельского хозяй-

ства Чувашской Республики» Крылову Петру Николаевичу. 
2. Постановление администрации района №970 от 24.11.2020 О внесении изменений в 

постановление администрации Урмарского района от 24.04.2020 № 348 «Об организации отдыха 

детей, их оздоровления и занятости в Урмарском районе» 
3. Постановление администрации района №975 от 26.11.2020 О внесении изменений в постановле-

ние администрации Урмарского района от 05.02.2020 № 122 «О создании межведомственной 

комиссии по рассмотрению документов на оказание государственной социальной помощи на 

основании социального контракта» 

 
 

https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/661


36(452)  26 ноября 2020 г.               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           2 
чается впервые;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава Урмарского района -председатель  

Урмарского районного Собрания депутатов                                                Ю.А.Иванов  

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №18 

Пос. Урмары                                                                                             17 ноября 2020 года  

 

О внесении изменений в состав  административной комиссии  Урмарского района Чу-

вашской Республики 

 

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 30.05.2003г. №17 «Об администра-

тивных комиссиях»  

Урмарское районного Собрания депутатов  

РЕШИЛО: 

      1.Вывести из состава административной комиссии Урмарского района Чуваш-

ской Республики:   

Павлова Николая Анатольевича – первого заместителя главы администрации – началь-

ника отдела организационно-контрольной работы администрации Урмарского района – 

председателя комиссии; 

Софронова Алексея Николаевича – заместителя начальника полиции по охране обще-

ственного порядка МО МВД РФ «Урмарский» - члена комиссии; 

      Алексееву Елену Николаевну – главного специалиста-эксперта администрации 

Урмарского городского поселения Урмарского района – члена комиссии; 

            Левину Татьяну Михайловну – главного специалиста – эксперта управления 

экономического развития, земельных и имущественных отношений администрации 

Урмарского района – секретаря комиссии; 

   2.Ввести в состав административной комиссии Урмарского района Чувашской Респуб-

лики: 

             Степанова Леонида Владимировича – заместителя начальника управления эко-

номического развития, земельных и имущественных отношений администрации Урмар-

ского района; 

             Григорьева Андрея Вседисоновича – заместителя начальника полиции по охране 

общественного порядка МО МВД РФ «Урмарский»; 

             Виссарионова Александра Николаевича – депутата Собрания депутатов Урмар-

ского городского поселения Урмарского района; 

            Петрову Алину Олеговну – главного специалиста  - эксперта сектора по делам 

несовершеннолетних администрации Урмарского района - секретарем комиссии. 

            3.Утвердить председателем административной комиссии Урмарского района 

Чувашской Республики Степанова Леонида Владимировича – заместителя начальника 

управления экономического развития, земельных и имущественных отношений админи-

страции Урмарского района. 

 

Глава Урмарского района - 

председатель Урмарского районного Собрания депутатов                               Ю.А.Иванов  

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №19 

Пос. Урмары                                                                                             17 ноября 2020 года  

 

О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 

23.11.2016 № 81 «О Совете по противодействию коррупции в Урмарском районе» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Уставом Урмарского района 

Урмарское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

Вывести из состава Совета по противодействию коррупции в Урмарском районе, 

утвержденного решением Урмарского районного Собрания депутатов от 23 ноября 

2016 г. № 81 (с изменениями, внесенными решениями Урмарского районного Собрания 

депутатов от 20 февраля 2018 г. № 163, от 18 октября 2018 г. № 204, от 12 сентября 

2019 г. № 273), Пуклакова М.А., Павлова Н.А., Кошелькова О.М. и ввести: 

«Иванова Ю.А. - главу Урмарского района (председатель Совета); 

Петрова А.Ю. - главу администрации Урмарского городского поселения (по 

согласованию)». 

Глава Урмарского района - председатель Урмарского районного 

Собрания депутатов                                                                                    Ю.А.Иванов  

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №20 

Пос. Урмары                                                                                             17 ноября 2020 года  

 

О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 30 

января 2020 г. № 296 «О Порядке принятия решения о применении к депутату, выбор-

ному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в 

части 5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об организации местного само-

управления в Чувашской Республике» 

 

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 11 июня 2020 г. № 51 «О внесении 

изменений в Закон Чувашской Республики «О представлении гражданами, претендую-

щими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администра-

ции по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке досто-

верности и полноты указанных сведений и принятии решения о применении мер ответ-

ственности за представление недостоверных или неполных таких сведений»» 

Урмарское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 
1. Внести в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 30 января 2020 г. № 

296 «О Порядке принятия решения о применении к депутату, выборному должностному 

лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 5.4.1 статьи 35 

Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской 

Республике» следующие изменения: 

1) в вводной части решения наименования Закона Чувашской Республики от 29 августа 

2017 г. № 46 изложить в следующей редакции: 

«Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия кор-

рупции гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, долж-

ности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные 

должности»; 

2) в пункте 3 Порядка слова «О представлении гражданами, претендующими на замеще-

ние муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, 

и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты 

указанных сведений и принятии решения о применении мер ответственности за пред-

ставление недостоверных или неполных таких сведений» заменить словами «Об отдель-

ных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции граж-

данами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы 

местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава Урмарского района - 

председатель Урмарского районного Собрания депутатов                                Ю.А.Иванов  

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №21 

Пос. Урмары                                                                                             17 ноября 2020 года 

 

О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 30 

января 2020 г. № 297 «О Порядке представления сведений о доходах, расходах, об иму-

ществе и  обязательствах имущественного характера лицом, замещающим должность 

главы администрации Урмарского района по контракту, и членов его семьи для разме-

щения на  официальном сайте Урмарского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования 

средствам массовой информации» 

 

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 11 июня 2020 г. № 51 «О внесении 

изменений в Закон Чувашской Республики «О представлении гражданами, претендую-

щими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администра-

ции по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке досто-

верности и полноты указанных сведений и принятии решения о применении мер ответ-

ственности за представление недостоверных или неполных таких сведений»» 

Урмарское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 
1. Внести в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 30 января 2020 г. № 

297 «О Порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обяза-

тельствах имущественного характера лицом, замещающим должность главы админи-

страции Урмарского района по контракту, и членов его семьи для размещения на  офи-

циальном сайте Урмарского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информа-

ции» изменения, изложив в вводной части наименование Закона Чувашской Республики 

от 29 августа 2020 г. № 46 в следующей редакции: 

«Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия кор-

рупции гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, долж-

ности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные 

должности».   

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава Урмарского района - 

председатель Урмарского районного Собрания депутатов                        Ю.А.Иванов  

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №22 

Пос. Урмары                                                                                             17 ноября 2020 года  

 

О внесении изменений в "Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества Урмарского района на 2020 год" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации госу-

дарственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", ст. 50 Устава Урмарского района  

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в Прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального имущества Урмарского района на 

2020 год, утвержденный Решением Урмарского районного Собра-

ния депутатов от 23.06.2020  N 317:   

1.1. Изложить строку 3 Таблицы раздела II "Объекты муниципальной соб-

ственности, подлежащие приватизации в 2020 году" в следующей редак-

ции: 

 

consultantplus://offline/ref=4074B4D061801B95D74E82B7BF67FDB3F91FB8C0843C068C512F6F2F83T7e1M
consultantplus://offline/ref=4074B4D061801B95D74E82B7BF67FDB3F91EB0C88D33068C512F6F2F83T7e1M
consultantplus://offline/ref=4074B4D061801B95D74E9CBAA90BA3B7F011E6CD803D05D304703472D478B474A933AC4DE3187E4404DEA4TCe7M
consultantplus://offline/ref=4074B4D061801B95D74E9CBAA90BA3B7F011E6CD83380DD20C703472D478B474A933AC4DE3187E4404DAA2TCeBM
consultantplus://offline/ref=4074B4D061801B95D74E9CBAA90BA3B7F011E6CD83380DD20C703472D478B474A933AC4DE3187E4404DAA3TCeAM


36(452)  26 ноября 2020 г.               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           3 

3. Нежилое помещение – здание склада общей 

площадью 33,68 кв.м., кадастровый номер 

21:19:000000:474 и земельный участок, катего-

рия земель: земли населенных пунктов, разре-

шенное использование: «Для обслуживания и 

содержания нежилого помещения №2, располо-

женное в двухэтажном кирпичном здании», 

площадью 83 кв.м., расположенные по адресу: 

Чувашская Республика – Чувашия, Урмарский 

район, пос. Урмары, ул. Ленина, д.12, строение, 

1 кадастровый номер 21:19:170102:2910 

2020 год В соответствии с Фе-

деральным законом 

от 22.07.2008 N 159-

ФЗ "Об особенностях 

отчуждения недви-

жимого имущества, 

находящегося в госу-

дарственной соб-

ственности субъектов 

Российской Федера-

ции или в муници-

пальной собственно-

сти и арендуемого 

субъектами малого и 

среднего предприни-

мательства, и о вне-

сении изменений в 

отдельные законода-

тельные акты Россий-

ской Федерации" 

 

 

1.2.  Дополнить Таблицу раздела II "Объекты муниципальной собственности, 

подлежащие приватизации в 2020 году" строками 10, 11 следующего со-

держания: 

 

10. Нежилое помещение №8 общей площадью 29,7 

кв.м., расположенное по адресу: Чувашская 

Республика, Урмарский район, пос. Урмары, ул. 

Мира, д.7а 

2020 год В соответствии с Фе-

деральным законом 

от 22.07.2008 N 159-

ФЗ "Об особенностях 

отчуждения недви-

жимого имущества, 

находящегося в госу-

дарственной соб-

ственности субъектов 

Российской Федера-

ции или в муници-

пальной собственно-

сти и арендуемого 

субъектами малого и 

среднего предприни-

мательства, и о вне-

сении изменений в 

отдельные законода-

тельные акты Россий-

ской Федерации" 

11. Нежилое помещение №10 общей площадью 

83,1  кв.м., кадастровым номером 

21:19:170103:2889, расположенное по адресу: 

Чувашская Республика, Урмарский район, пос. 

Урмары, ул. Мира, д.7 

2020 год В соответствии с Фе-

деральным законом 

от 22.07.2008 N 159-

ФЗ "Об особенностях 

отчуждения недви-

жимого имущества, 

находящегося в госу-

дарственной соб-

ственности субъектов 

Российской Федера-

ции или в муници-

пальной собственно-

сти и арендуемого 

субъектами малого и 

среднего предприни-

мательства, и о вне-

сении изменений в 

отдельные законода-

тельные акты Россий-

ской Федерации" 

 

2. Управлению экономического развития, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чувашской Республики 

обеспечить в установленном законодательством порядке реализацию Про-

гнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год. 

 

 

Глава Урмарского района –  

Председатель Урмарского районного Собрания депутатов                           Ю.А. Иванов 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №23 

Пос. Урмары                                                                                             17 ноября 2020 года  

 

О внесении изменений в решение  Урмарского районного Собрания  депутатов от 

30.01.2020 № 299  «Об утверждении Положения  и порядке предоставления компенса-

ций  народным дружинникам, участвующим  в охране общественного порядка на  терри-

тории Урмарского района Чувашской Республики» 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района Чувашской Республики 

     Урмарское районное Собрание депутатов  

 РЕШИЛО: 

1. Внести в приложение № 2 решения Урмарского районного Собрания депутатов от 

30.01.2020 № 299 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления 

компенсаций народным дружинникам, участвующим в охране общественного порядка 

на территории Урмарского района Чувашской Республики» изменения, дополнив пунк-

том 4 следующего содержания: 

 «4) Внеочередное обеспечение детей народных дружинников местами в дошкольных 

образовательных учреждениях.» 

            2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава Урмарского района –  

Председатель Урмарского районного  

Собрания депутатов                                                                                             Ю.А. Иванов 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №24 

Пос. Урмары                                                                                             17 ноября 2020 года  

 

О ходатайстве о присвоении почетного звания «Заслуженный работник сельского хозяй-

ства Чувашской Республики»  Ямукову Г.Н. 

 

За многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие  сельского хозяйства 

Урмарского района  

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО:  

 Ходатайствовать перед  Главой Чувашской Республики о присвоении почетного звания 

«Заслуженный  работник сельского хозяйства Чувашской Республики»  Ямукову Генна-

дию Николаевичу – индивидуальному предпринимателю главе крестьянского (фермер-

ского)  хозяйства Ямуков Геннадий Николаевич. 

 

Глава Урмарского района - 

председатель Урмарского районного Собрания депутатов                                Ю.А.Иванов  

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №25 

Пос. Урмары                                                                                             17 ноября 2020 года  

 

О ходатайстве о присвоении почетного звания 

«Заслуженный работник сельского хозяйства 

Чувашской Республики»  Крылову П.Н. 

 

За многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие  сельского хо-

зяйства Урмарского района  

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО:  

 Ходатайствовать перед  Главой Чувашской Республики о присвоении почетного 

звания «Заслуженный  работник сельского хозяйства Чувашской Республики»  Крыло-

ву Петру Николаевичу – генеральному директору общества с ограниченной ответ-

ственностью «Средний Аниш». 

 

Глава Урмарского района -председатель Урмарского районного 

Собрания депутатов                                                                                  Ю.А.Иванов              

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №970 

пос. Урмары                                                                                           24 ноября 2020 года 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Урмарского района от 

24.04.2020 № 348 «Об организации отдыха 

детей, их оздоровления и занятости в 

Урмарском районе» 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 

02.036.2012 № 70 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Чу-

вашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Мини-

стров Чувашской Республики от 5 марта 2013 г. № 80, от 9 апреля 2014 г. № 111, от 25 

марта 2015 г. № 90, от 7 апреля 2016 г. № 104, от 22 марта 2017 г. № 106, от 28 марта 

2020 г. № 91, от 13 марта 2019 г. № 74, от 13 июня 2019 г. № 204, от 11 марта 2020 г. № 

87, от 11.11.2020 №615), в целях обеспечения отдыха детей, их оздоровления и занято-

сти в Урмарском районе, Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 24.04.2020 № 

348 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Урмарском районе» 

следующие изменения: 

1) в пункте 2: 

в абзаце втором слова «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей» заменить 

словами «организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодично-

го действия»; 

в абзаце третьем слова «загородных организаций отдыха детей и их  

оздоровления» заменить словами «организаций отдыха детей и их оздоровления се-

зонного или круглогодичного действия»; 

2) в абзацах втором и третьем пункта 4 слова «загородные лагеря отдыха и оздо-

ровления детей» в соответствующем падеже заменить словами «организации отдыха 

детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия» в соответствую-

щем падеже; 

3) в пункте 8: 

в абзацах четвертом и пятом подпункта «г» слова «загородные лагеря отдыха и 

оздоровления детей» в соответствующем падеже заменить словами «организации от-

дыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия» в соответ-

ствующем падеже; 

абзац восемнадцатый подпункта «д» изложить в следующей редакции:  

«проведение на базе организаций отдыха детей и их оздоровления сезонного или 

круглогодичного действия, санаторно-курортных организаций независимо от их 

организационно-правовых форм и форм собственности не менее трех смен в летний 

период;»; 

consultantplus://offline/ref=4074B4D061801B95D74E9CBAA90BA3B7F011E6CD83380DD20C703472D478B474A933AC4DE3187E4404DAA3TCeAM
consultantplus://offline/ref=A9EE84DF46D3C676C887277659F62A280455C71BE43D171911CD17ECEDB8AE95DA71258DBB684A1C24CF85u2z8I
http://internet.garant.ru/document?id=17458209&sub=0


36(452)  26 ноября 2020 г.               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           4 
4) в Порядке организации отдыха детей и их оздоровления в Чувашской Республике 

(приложение № 1), утвержденном указанным постановлением: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Отдых детей, указанных в подпункте 2.2 пункта 2 настоящего Порядка, и их 

оздоровление осуществляются в организациях отдыха детей и их оздоровления 

сезонного или круглогодичного действия, лагерях, организованных образовательными 

организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся 

в каникулярное время (с круглосуточным или дневным пребыванием), детских лагерях 

труда и отдыха, детских лагерях палаточного типа, детских специализированных 

(профильных) лагерях, детских лагерях различной тематической направленности, а 

также в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 

«Всероссийский детский центр «Орленок», федеральном государственном бюджетном 

образовательном учреждении «Международный детский центр «Артек» и федеральном 

государственном бюджетном образовательном учреждении «Всероссийский детский 

центр «Смена».»; 

в абзацах первом, шестом и седьмом пункта 4 слова «загородные лагеря отдыха и 

оздоровления детей» в соответствующем падеже заменить словами «организации 

отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия» в 

соответствующем падеже; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 

образования и молодежной политики администрации Урмарского района. Контроль за 

исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образо-

вания и молодежной политики администрации Урмарского района Иванову Надежду 

Васильевну. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

 

Глава администрации Урмарского района                                              Д.Г. Иванов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №975 

пос. Урмары                                                                                           26 ноября 2020 года  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района от 

05.02.2020 № 122 «О создании межведомственной комиссии по рассмотрению докумен-

тов на оказание государственной социальной помощи на основании социального кон-

тракта» 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 

июня 2014 г. № 210 «Об утверждении Порядка оказания государственной социальной 

помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам на 

основании социального контракта», Уставом Урмарского района,   Администрация 

Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 05.02.2020 № 122 «О 

создании межведомственной комиссии по рассмотрению документов на оказание госу-

дарственной социальной помощи на основании социального контракта» следующие 

изменения: 

1.1. Вывести из состава межведомственной комиссии по рассмотрению документов на 

оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта 

«Павлова Николая Анатольевича – первого  заместителя главы администрации – началь-

ника отдела организационно-контрольной и кадровой работы  администрации Урмар-

ского района, заместителя председателя комиссии».  

1.2. Ввести в состав межведомственной комиссии по рассмотрению документов на ока-

зание государственной социальной помощи на основании социального контракта «Алек-

сандрова Владимира Васильевича - первого  заместителя главы администрации – 

начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы  администрации 

Урмарского района, заместителя председателя комиссии».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого замести-

теля главы администрации-начальника отдела организационно-контрольной и кадровой 

работы администрации Урмарского района Александрова В.В. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Урмар-

ского района. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                           Д.Г.Иванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 
Чувашской Республики 

 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 
Распространяется бесплатно 


